INDICAÇÃO Nº 026/2005

Ementa: CONSTRUÇÃO DE CONCHA ACÚSTICA NA PRAÇA DA FONTE

LUMINOSA, AONDE JÁ EXISTE UMA ARQUIBANCADA, PARA
APRESENTAÇÃO DOS ARTISTAS DE NOSSA CIDADE.

O Departamento Municipal de Cultura tem feito campanha de
valorização e incentivo para que, artistas da cidade se cadastrem; desta forma,
em breve estarão organizados e com grandes possibilidades de se apresentarem
publicamente.

Já existe um bom espaço numa de nossas mais bonitas praças,
que é a da Fonte Luminosa, inclusive até com arquibancada, porém faltando
concha acústica, imprescindível para tal tipo de exibição.

Considerando o exposto,

INDICAMOS, na forma regimental, e após ouvido o plenário desta
Casa, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal para que determine o estudo,
junto ao setor competente, de viabilizar a construção de concha acústica junto às
arquibancadas já existentes.

Sala das Sessões, 05 de março de 2005

ALMIRA RIBAS GARMS
Vereadora